301J etagiu
I.: pe un an 10 fl.. po șăse
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Ou dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 11., pe trei luni

•3 fl. Un eaemplar 5 or. v. a.
s6u 16 bani. Atât abonamen
tele odt și însorținnile sunt

a se plăti înainte.

Nr. 129. Brașov, Mercur!, 12 (24) Iunie 1896.

Ce-i cu congrua?
De câți-va ani tot auc|im vor-

bindu-se de congrua și de coDgruă,
și erăși de congrua, dâr pană ac|i
nu seina se se fi scris din partea
vre-unuia dintre bărbații noștri ini-
țiațT în misteriile congruei vre-un
articul, prin care se se dea și obștei
românesc!